2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУКСООЗЕРСКОЕ»

Плесецкого муниципального района Архангельской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  «26»  ноября 2019 года                                                             № 69
О земельном налоге
На основании  Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от  06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федерального закона № 229-ФЗ от 27 июля  2010 года «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты РФ», Устава муниципального образования «Пуксоозерское», муниципальный Совет муниципального образования «Пуксоозерское» решил:
1. Установить на территории муниципального образования «Пуксоозерское» земельный налог.

2. Установить   налоговые ставки в размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и  используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 0,01  процента  в отношении земельных участков, предназначенных для размещения:

зданий, предназначенных для размещения органов местного самоуправления, а также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность или оказывающих муниципальные услуги;

зданий и сооружений, предназначенных для размещения объектов культуры;
3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Освободить от налогообложения, помимо лиц, указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации:
1) физические лица – ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, имеющие в собственности земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения, занятые жилым фондом и предоставленные для ведения личного подсобного хозяйства.

4. Установить, что налогоплательщики-организации уплачивают налог не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Установить, что налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу в размере ¼ от суммы налога не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября текущего налогового периода.

6. Признать утратившим силу решение муниципального Совета муниципального образования «Пуксоозерское» от 23  ноября  2016 года  № 13  «О земельном налоге».
7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Председатель муниципального Совета
муниципального образования «Пуксоозерское»                               О.Н. Фирсова
Глава
муниципального образования «Пуксоозерское»                               О.Н. Фирсова